
 

 

GESETZBLATT 
FÜR BADEN-WÜRTTEMBERG 

   

 

2024 Ausgegeben Stuttgart, Mittwoch, 9. Oktober 2024 Nr. 80 

 
 

Erste Verordnung der Landesregierung zur  
Änderung der E-Akten-Bußgeldbehörden-Verordnung 

 

Vom 8. Oktober 2024 

Aufgrund von § 110a Absatz 1 Satz 2 und Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über 
Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 
(BGBl. I S. 602), das zuletzt durch Artikel 10 des Gesetzes vom 12. Juli 2024 (BGBl. 
2024 I Nr. 234) geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

Die E-Akten-Bußgeldbehörden-Verordnung vom 6. Dezember 2022 (GBl. S. 632, 
ber. S. 680) wird wie folgt geändert: 

1. In § 6 Satz 1 werden nach dem Wort „Bußgeldverfahren“ die Wörter „für die 
bezeichneten Übermittlungsvorgänge“ eingefügt. 

2. Die Anlage (Verwaltungsbehörden mit elektronischer Aktenführung im 
Bußgeldverfahren) wird wie folgt gefasst: 

  



Gesetzblatt für Baden-Württemberg, Jahrgang 2024, Nr. 80 vom 09.10.2024 
 

Seite 2 von 4 
 

„Anlage 
(zu § 6) 

Verwaltungsbehörden mit elektronischer Aktenführung  
im Bußgeldverfahren 

Verwaltungsbehörde Bußgeld-
verfahren 

Übermittlungsvorgänge Datum 

Große Kreisstadt 
Freudenstadt 

alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Vereinbarte 
Verwaltungsgemeinschaft 
der Großen Kreisstadt 
Freudenstadt mit den 
Gemeinden Seewald und 
Bad Rippoldsau-
Schapbach als untere 
Verwaltungsbehörde 

alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Große Kreisstadt Horb 
am Neckar 

alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Vereinbarte 
Verwaltungsgemeinschaft 
der Großen Kreisstadt 
Horb am Neckar mit den 
Gemeinden Empfingen 
und Eutingen im Gäu als 
untere 
Verwaltungsbehörde 

alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Landratsamt Rottweil alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 



Gesetzblatt für Baden-Württemberg, Jahrgang 2024, Nr. 80 vom 09.10.2024 
 

Seite 3 von 4 
 

Verwaltungsbehörde Bußgeld-
verfahren 

Übermittlungsvorgänge Datum 

Große Kreisstadt Rottweil alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Landratsamt Tuttlingen alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Große Kreisstadt 
Tuttlingen 

alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Stadt Oberndorf am 
Neckar 

alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Große Kreisstadt 
Schramberg 

alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024 

Vereinbarte 
Verwaltungsgemeinschaft 
der Stadt Spaichingen mit 
den Gemeinden 
Aldingen, Balgheim, 
Böttingen, Denkingen, 
Dürbheim, Frittlingen, 
Hausen ob Verena und 
Mahlstetten als untere 
Verwaltungsbehörde 

alle alle außer nach §§ 39 
Absätze 2 und 3, 41, 
43 und 53 Absatz 1 
Satz 3 OWiG 

1. 
November 

2024“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 



Gesetzblatt für Baden-Württemberg, Jahrgang 2024, Nr. 80 vom 09.10.2024 
 

Seite 4 von 4 
 

Stuttgart, den 8. Oktober 2024 

Die Regierung des Landes Baden-Württemberg 

Kretschmann 

Strobl Dr. Bayaz 

Schopper Olschowski 

Walker Dr. Hoffmeister-Kraut 

Lucha Gentges 

Hermann Hauk 

Hoogvliet Bosch 

 


	Erste Verordnung der Landesregierung zur Änderung der E-Akten-Bußgeldbehörden-Verordnung
	Artikel 1
	Artikel 2

		2024-10-08T13:27:46+0200




